SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 08/PIBID-UFSC/2024-2026, de 11/10/2024

Subprojeto Geografia

Resultado Final

A Coordenadora Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência
(PIBID), da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público
o resultado do processo seletivo simplificado, objeto do EDITAL Nº
13/PIBID-UFSC/2024-2026, de 11/10/2024, Subprojeto Geografia, para BOLSISTA DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (ID) informando os/as classificados/as, na forma da legislação
vigente.

SUBPROJETO GEOGRAFIA

BOLSISTA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (ID)

Nome Situação Colocação

Camila Brum Ohl Classificado 1

Alessandro Marin Wolfart Classificado 2

Daniel Svezzia Alcarpe Classificada 3

Isaías Weiand Kroth Classificada 4

Gabriel Steimbach Classificado 5

Lua de Oliveira Monteiro Classificado 6

Anielle Valverde Cesário Classificado 7

Heloísa Hanauer Classificado 8

Leonardo Luvizetto dos Santos Classificado 9

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

Pedro Henrique Ribeiro Gonçalves Classificada 10

Willian de Souza Santos Classificada 11

Laura Maria Jardim Ferreira Classificada 12

Vitória Pedroni Classificado 13

Edson Augusto de Oliveira Junior Classificada 14

Elisa Maria de Souza Classificado 15

Vitor Coldebella Classificado 16

Derli Artur Furtado Classificada 17

Pedro Henrique Santos Daniel Jacob Classificada 18

Beatriz Quevedo dos Anjos Classificado 19

Érica Beatriz Teixeira Classificado 20

Andrea Gulin de Souza Classificada 21

André Luis Pereira Corrêa Classificada 22

Richard Fernandes Freitas Zemor Classificado 23

Richard Alan Costa Classificada 24

Carolina Luana Gilgen Gonçalves Classificado 25

Gustavo Miguel Reis Classificada 26

Beatriz Santos Brzezinski Classificada 27

João Vitor Wilvert Classificada 28

Diego de Oliveira Gerber Classificado 29

Laila Anacleto Rodrigues Classificada 30

Sabrina Luza Paludo Classificado 31

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

Maria Vitória Prates Joaquim Classificado 32

Maria Eduarda Viana Demos Classificada 33

Nicolas Bornhofen Classificada 34

Daniel Barros Meirelles Classificado 35

Natália Borges Carvinho Classificado 36

Wandry Bruno Rodrigues Rosa Classificada 37

Amanda Alves Vita Classificada 38

Gabriela Lima Cherubini Classificado 39

Vinicius Santos Morais Classificada 40

Alex Gabriel Heck Bonfanti Classificado 41

Lays Menegatti Chaves Classificada 42

Iago Callil Peixoto Classificada 43

Joel Teodorico de Barcelos Junior Classificada 44

Mariana Lopes de Albuquerque Classificado 45

Joana Coutinho Werneck de Paula Classificada 46

Lucas Ribeiro Bonatto Classificado 47

Kamilly Marcelino Classificado 48

Erik Cardoso Raulino Classificada 49

Lia Ferreira Liberal Classificada 50

Vinícius Porto Gonçalves Classificado 51

Tales Oliveira Santos de Andrade Classificado 52

Camila Jandre Da Silveira Classificada 53

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

Guilherme Andrey Cardoso Classificada 54

Adriano Kubis Asinelli Classificado 55

Gabriel Pereira da Rosa Classificada 56

Alexandre de Tomy Silva Classificado 57

Luiza Ana Vendramin Classificada 58

mailto:prograd@contato.ufsc.br

		2024-10-31T15:00:26-0300